QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiểm tra việc thực hiện các quy định về dạy thêm, học thêm

     GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Quyết định số 14/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 3 năm 2025 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định về chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ GDĐT quy định về dạy thêm, học thêm;

Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-SGDĐT ngày 18 tháng 3 năm 2025 của Sở

GDĐT về việc kiểm tra việc thực hiện các quy định về dạy thêm, học thêm trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở GDĐT.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiểm tra việc triển khai và thực hiện các quy định về dạy thêm,

học thêm đối với các Phòng GDĐT, các cơ sở giáo dục và các tổ chức, cá nhân

tổ chức hoạt động dạy thêm, học thêm theo quy định tại Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ GDĐT quy

định về dạy thêm, học thêm; Công văn số 11/SGDĐT-TTr ngày 13 tháng 01

năm 2025 của Sở GDĐT về việc triển khai thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-

BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ GDĐT; Công văn số

29/SGDĐT-TTr ngày 12 tháng 02 năm 2025 của Sở GDĐT về việc thực hiện

dạy học 02 buổi/ngày và DTHT trong nhà trường; Công văn số 35/SGDĐT-

TTr ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Sở GDĐT về việc tăng cường công tác

quản lí DTHT và các văn bản khác có liên quan.

          Thời kỳ kiểm tra: Năm 2025.

  Thời hạn kiểm tra là 07 ngày làm việc trực tiếp, kể từ ngày công bố quyết

định kiểm tra tại đơn vị được kiểm tra.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Bà Nguyễn Thuý Hà, Giám đốc Sở GDĐT, Trưởng đoàn;

2. Ông Nguyễn Thanh Danh, Phó Giám đốc Sở GDĐT, Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Nguyễn Minh Tâm, Phó Giám đốc Sở GDĐT, Phó Trưởng đoàn;

4. Ông Lý Bảo Toại, Chánh Thanh tra Sở GDĐT, Thành viên;

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-SGDĐT    Đồng Tháp, ngày      tháng 3 năm 2025

2

 5. Ông Thành Bạch Hải, Trưởng phòng Phòng GDTrH-TX&NN Sở GDĐT,

Thành viên;

 6. Bà Ngô Thuý Anh, Trưởng phòng Phòng GDMN-TH Sở GDĐT, Thành viên;

 7. Ông Lê Thanh Hùng, Phó Chánh Thanh tra Sở GDĐT, Thành viên;

 8. Ông Lê Thanh Phong, Thanh tra viên, Thanh tra Sở GDĐT, Thành viên,

Thư kí;

 9. Ông Nguyễn Công Sĩ, Thanh tra viên, Thanh tra Sở GDĐT, Thành viên,

Thư kí;

 10. Ông Nguyện Thanh Phương, Chuyên viên GDTrH-TX&NN Sở GDĐT,

Thành viên;

11. Ông Tiêu Phước Thừa, Chuyên viên Phòng GDTrH-TX&NN Sở GDĐT,

Thành viên;

12. Ông Dương Minh Hiển, Chuyên viên phòng GDMN-TH Sở GDĐT,

Thành viên;

13. Bà Nguyễn Thị Ngọc Dung, Chuyên viên phòng GDMN-TH Sở GDĐT,

Thành viên.

Điều 3. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm tổ chức thực hiện kiểm tra đúng quy

định tại Điều 1 của Quyết định này và kế hoạch kiểm tra được Giám đốc Sở

GDĐT phê duyệt, tiến hành kiểm tra theo phạm vi, đối tượng, nội dung, nhiệm

vụ, thời hạn ghi trong quyết định kiểm tra.

Nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm của trưởng đoàn và các thành viên đoàn

kiểm tra thực hiện theo Quy định về công tác kiểm tra được ban hành kèm theo Quyết

định số 203/QĐ-SGDĐT ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Giám đốc Sở GDĐT.

Điều 4. Các thành viên có tên tại Điều 2; Chánh Văn phòng; Chánh Thanh

tra; Trưởng phòng các Phòng: Kế hoạch - Tài chính, Giáo dục Trung học -

Thường xuyên và Nghề nghiệp; Trưởng phòng Phòng GDĐT các huyện, thành

phố; Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh; các tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4 (thực hiện);

- UBND huyện, TP (phối hợp);

- Lưu: VT, TTr (02b). P (02b).

 Nguyễn Thuý Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-19T08:52:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thúy Hà<ntha.sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-19T08:59:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-19T08:59:11+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-19T08:59:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!